

एकीकृत काय चिकित्सा एव अनुसंधान केंद्र (सी.आई.एम.आर.)  
कन्वर्जेंस ब्लॉक, सातवाँ तल, एम्स, नई दिल्ली -110029


105 AUG 2020

दिनांक: 105 AUG 2020

रिक्त विज्ञापन

एकीकृत चिकित्सा काय एव अनुसंधान केंद्र, सी.आई.एम.आर., एम्स, नई दिल्ली -110029 द्वारा योग और ध्यान का विज्ञान और प्रौद्योगिकी (सत यम) योजना (परियोजना कोड: डी-580), विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग, भारत सरकार के अंतर्गत संविदा आधार पर निम्नलिखित पदों के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं:

क्र. सं.	पदनाम	रिक्त पदों की संख्या	योग्यता मापदंड	ऊपरी आयु सीमा	परिलब्धियां/समेकित वेतन
1	वरिष्ठ अनुसंधान फेलो (एस.आर.एफ.)	01	<p>विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग के दिनांक 30.01.2019 के कार्यालय ज्ञापन संख्या एसआर/एस9/जेड-08/2018 के अनुसार दो वर्षों के अनुसंधान अनुभव सहित कनिष्ठ अनुसंधान फेलो के लिए निर्धारित योग्यता</p> <p><u>जेआरएफ के लिए योग्यता:-</u></p> <p>1. मूल विज्ञान में स्नातकोत्तर डिग्री अथवा निम्नलिखित में से किसी एक प्रक्रिया के माध्यम से चुने गए व्यावसायिक पाठ्यक्रम में स्नातकोत्तर डिग्री:-</p> <p>1(क) वे शोधार्थी, जिनका चयन लेक्चरशिप (असिस्टेंट प्रोफेसरशिप) तथा गेट सहित राष्ट्रीय पात्रता परीक्षाओं-सीएसआईआर-यू.जी.सी.नेट के माध्यम से हुआ है।</p> <p>1(ख) केंद्र सरकार के विभागों, एजेंसियों तथा संस्थानों जैसे डीएसटी, डीबीटी डीएई, डीओएस, डीआरडीओ, एमएचआरडी,</p>	32 वर्ष	रुपये 35,000+ एचआरए @24%

  
**Dr. GAUTAM SHARMA**  
Professor Cardiology & In-charge  
Centre for Integrative Medicine and Research  
All India Institute of Medical Sciences  
New Delhi-110029



			आईसीएआर, आईसीएमआर, आईआईटी, आईआईएससी, आईआईएसईआर आदि द्वारा संचालित राष्ट्रीय स्तर की परीक्षाओं के माध्यम से चयनित। 2. दो वर्ष का अनुसंधान अनुभव।		
2	योग चिकित्सक (योगा थेरेपिस्ट)	01	मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से योग विज्ञान में नियमित स्नातक डिग्री तथा मान्यता प्राप्त संस्थान में 1 वर्ष का शिक्षण और प्रशिक्षण अनुभव अथवा मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से योग विज्ञान में नियमित स्नातकोत्तर डिग्री	30 वर्ष	रूपये 29,607/-

इच्छुक उम्मीदवार अपने विस्तृत जीवन वृत्त (सी.वी.) को दिनांक **22 अगस्त, 2020** (शनिवार) दोपहर **12.00 बजे** तक [cimraiiimsdelhi.cr20@gmail.com](mailto:cimraiiimsdelhi.cr20@gmail.com) पर ई-मेल कर दें। केवल चयनित उम्मीदवारों को ही ई-मेल द्वारा साक्षात्कार के स्थान, तिथि एवं समय की सूचना दी जाएगी। साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए कोई **यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता** नहीं दिया जाएगा।

**नोट:-** उक्त पद हेतु प्रारंभिक नियुक्ति 6 माह के लिए होगी, जिसे उम्मीदवार के संतोषजनक कार्य निष्पादन के आधार पर प्रति वर्ष बढ़ाया जा सकता है।

**Dr. GAUTAM SHARMA**  
Professor Cardiology & In-charge  
Centre for Integrative Medicine and Research  
All India Institute of Medical Sciences  
New Delhi-110029





CENTRE FOR INTEGRATIVE MEDICINE & RESEARCH (CIMR)  
Convergence Block, 7<sup>th</sup> Floor  
All India Institute of Medical Sciences, New Delhi-29



Vacancy Advertisement


Date: 05 AUG 2020

Center for Integrative Medicine and Research (CIMR), AIIMS, New Delhi-110029 invites application for the following posts on contractual basis under Science and Technology for Yoga and Meditation (SATYAM) scheme (Project Code: D-580), Department of Science & Technology, Government of India.

S. No.	Post Name	No. of vacant post	Eligibility Criteria	Upper age limit	Consolidated Salary
1.	Senior Research Fellow (SRF)	01	<p><b>Qualification prescribed for Junior Research Fellow with two years of research experience as per DST OM No. SR/S9/Z-08/2018) dated 30-1-2019.</b></p> <p><u>Qualification for JRF:-</u></p> <p>1. Post Graduate Degree in basic science or Graduate / Post Graduate degree in professional course selected through a process described through any one of the following:</p> <p>1(a). Scholars who are selected through National Eligibility Tests- CSIR-UGC NET including lectureship (Assistant Professorship) and GATE</p> <p>1(b). The selection process through National level examinations conducted by Central Government Departments and their Agencies and Institutions such as DST, DBT DAE, DOS, DRDO, MHRD, ICAR, ICMR, IIT, IISc, IISER etc.</p> <p>2. Two years of research experience</p>	32 yrs	Rs. 35,000 + HRA @24%
2.	Yoga Instructor	01	<p>Regular Bachelor Degree in Yogic Science from a recognize university with One year teaching and training experience in Recognized Institution</p> <p>OR</p> <p>Regular PG Degree in Yoga Sciences from a Recognized University</p>	30 yrs	Rs. 29,607/-

Interested candidates may send the detailed CV to the email address [cimraimdelhi.cr20@gmail.com](mailto:cimraimdelhi.cr20@gmail.com) latest by **22<sup>nd</sup> August, 2020 (Saturday) upto 12.00 Noon**. Only shortlisted candidates will be duly informed about the venue, date and time for interview by email. No TA/DA will be provided for attending the interview.

**Note:** - Initial appointment for above said post will be for 6 months which will be extendable every year depending on the satisfactory performance of the candidate.

  
**Dr. GAUTAM SHARMA**  
Professor Cardiology & In-charge  
Centre for Integrative Medicine and Research  
All India Institute of Medical Sciences  
New Delhi-110029